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درمکتب امام

خطر یأس از اسلام
يك وقت اين است كه در اسلام خداى نخواسته يك يأسى پيدا بشود، براى خاطر 

اينكه ما نتوانيم اين ‌اشخاص فاسد را بِكشيم يك قدرى پايين، و اين مستضعفين را 

يك قدرى بالا و به هم نزديك‌شان بكنيم- اگر يك انفجارى پيدا بشود با يأس از 

اسام، هيچ قدرتى نمى‏تواند خاموشش كند. و اين خطرى است براى اين طبقه‏اى 

كه به فكر نيستند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دولت اختیار ندارد
یا اراده؟!

صفحه 10
سه‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه‌‌‌ ۱۳ شهریور ۱۳۹۷

۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۹۳

سرویس سیاسی-
فرافکنی تمام شدنی نیست تنها شکل آن تغییر می‌کند. روزگاری به شکل »تقصیر دولت قبل است« جلوه می‌کرد 
و اکنون به شکل »اختیار نداشتن«. این یعنی هیچگاه مقصران وضع موجود نمی‌خواهند بپذیرند که مدیریت آنها‌اشکال 
داشته است. این در حالی است که رهبرانقلاب همین اواخر برای حل مشکلات اقتصادی به روسای قوا اختیارات ویژه داد؛ 

حالا به قول نمایندگان مجلس اگر نتوانستند از آن استفاده کنند این دیگر تقصیر کسی نیست.
روزنامه ایران در شماره دیروز گفت‌وگویی با یکی از فعالان سیاسی طیف موسوم به اصلاح‌طلب انجام داده است. مصاحبه 
شونده در بخشی از این گفت‌وگو اظهار داشته: »در این دولت موازی بیشتر از دوره احمدی‌نژاد شکل گرفت و هر میزان 
جلوتر آمدیم، قدرتمندتر شده است، به طوری که الان در سیاست خارجی هم به‌صورت جدی تأثیرگذار است. در بسیاری 
از سیاست‌های مهم خارجی، دولت عملًا اختیاری ندارد و دولت موازی تصمیم می‌گیرد. در اقتصاد، فرهنگ و بسیاری از 
مسائل دیگر نیز تصمیم گیر هستند اما دولت نیستند. وقتی دولت رسمی نیستند، پاسخگو هم نیستند و وقتی پرسشگری 
و پاسخگویی امکانپذیر نباشد، آنها خودمختار هر گونه می‌خواهند عمل می‌کنند. من معتقدم بخش عمده‌ای از مشکلات 

امروز کشور، حاصل عملکرد آن دولت موازی است، اما دولت فعلی )آقای روحانی( هم در حد انتظار ظاهر نشده است.«

دولت چه کار می‌خواست انجام دهد که نشد؟!
همانطور که روزهای گذشته هم در این ستون نوشته‌ایم، مدعیان اصلاح‌طلبی همین‌اند! راهکارهایشان که عقیم 
از آب درمی‌آید، برای فرار از پاسخگویی و مسئولیت پذیری، تقصیر را می‌‎اندازند گردن »دولت قبل«، »دولت سایه«، 
»دولت پنهان« و امروز هم »دولت موازی«]![ جماعتی که نتیجه فتح‌الفتوحشان شده دلار 13 هزار تومانی، سکه 4 

میلیونی و پراید 40 میلیونی یا متوهم می‌شود یا دروغ‌پرداز!
در بخشی از این اظهارات با شیوه جدید فرافکنی پس از 5سال گفته می‌شود که »دولت عملًا اختیاری ندارد« این 
در حالی است که رهبر انقلاب در اقدامی بی‌سابقه به رئیس‌دولت برای حل مشکلات اقتصادی اختیارات ویژه داد. این 
موضوع را نمایندگان ملت در مجلس و در روز طرح سؤال از رئیس‌جمهور نیز متذکر شدند که اگر دولت نتوانست از 
اختیارات ویژه‌ای که رهبرانقلاب به رئیس‌دولت داده است استفاده کند این دیگر عدم کارآمدی دولت است و نباید آن 
را با فرافکنی به چیزهای دیگر مربوط کند. ضمن اینکه این افراد )مانند همین فرد گوینده اظهارات فوق( بهتر است به 
جای کلی گویی با مصادیق روشن بگویند دولت چه کاری می‌خواست انجام دهد که نشد یا اختیاراتش کم بود؟! باید 
توجه داشت که حتی در موضوع مذاکره با آمریکا نیز به این دولت اجازه داده شده و مجلس نهم با اکثریت اصولگرا آن 

را در کمترین زمان تصویب کرد. 
در ادامه این گفت‌وگو آمده است: »بالاخره شرایط سخت بحران اقتصادی، یک تیم کارآمد اقتصادی می‌خواهد که 
مناسب»دوران بحران« باشد؛ تیم اقتصادی آقای روحانی این توانایی را ندارد. مشکل دیگر کشور که دهه‌هاست دچار 

آن هستیم »ویژه گزینی« به جای »نخبه گزینی« است که هر چقدر جلوتر آمدیم تشدید شده است.«

خودمان نظارت استصوابی داریم!
در بخش دیگری از این مصاحبه آمده است: »من بعضی وقت‌ها فکر می‌کنم ما در مجموعه اصلاحات، خودمان برای 
خودمان نظارت استصوابی درست کرده‌ایم، یعنی اگر انتقاد می‌کنیم که نیروهای کارآمد از فیلترهای استصوابی و امنیتی 
عبور نمی‌کنند، خودمان هم همین کار را کرده‌ایم. باید کم کم از این موارد عبور کنیم. ممکن است در دوره‌هایی لازم بوده 
اما حالا باید از آن عبور کرد. دیگر الان نه تنها لازم نیست، که مضر هم هست. به این دلیل باید در اصلاحات به سمت 
تشکیل جبهه فراگیر حرکت کنیم که البته کار ساده و راحتی نیست و زحمت دارد. سازوکاری که برای اداره کشور برنامه 
داشته باشد، در گزینش نامزدها واقعاً کارآمدترین نامزدها را انتخاب کند نه اینکه »رابطه بازی« شود و هر کسی سعی کند 
نفرات و ارادتمندان خود را هل بدهد در لیست. با چنین سازوکاری می‌توان از کسانی که وارد مجلس و شورا شدند، حساب 

کشی کرد تا مردم متوجه شوند چه اقداماتی کرده‌اند.«
اندر روش‌های لیست بستن مدعیان اصلاحات، افرادی از همین طیف حکایات عدیده‌ای گفته‌اند. از لیست بستن با 
رانت و پول تا گرفتن دو میلیارد تومان از متقاضیان حضور در لیست. طرفه حکایت هم نظارت استصوابی! که همواره به 

همین بهانه به شورای نگهبان حمله می‌کنند. 
ضمن اینکه باید توجه داشت که در این مصاحبه آمده »اگر انتقاد می‌کنیم که نیروهای کارآمد از فیلترهای استصوابی 
و امنیتی عبور نمی‌کنند، خودمان هم همین کار را کرده‌ایم« که در این باره باید متذکر شد که اگر مجموعه اصلاحات 
چنین فیلتری درست کرده که نیروهای کارآمد از آن عبور نکنند نباید آن را به نهادهای دیگر تعمیم دهد چرا که به هیچ 
عنوان شورای نگهبان کسی را به خاطر توانایی در انجام امور و کارآمدی ردصلاحیت نکرده بلکه حتی برعکس این صادق 
است و افرادی به خاطر عدم توانایی و عدم کارآمدی رد شده‌اند. ملاک‌های شورای نگهبان ناظر بر مواردی واضح و روشن 
است. برای نمونه کسی که در گذشته منافع ملی یا امنیت جامعه را زیرپا گذاشته یا تهدید کرده از نظر این شورا فاقد 

صلاحیت برای اداره امور است.

اگر بزرگنمایی از برجام نبود چگونه رای جمع می‌کردید؟!
روزنامه اعتماد در صفحه نخست خود، ضمن یادداشتی به موضوع برجام پرداخته است. در این گزارش آمده: »به گمان 
من، برجام حقانيت ايران را ثابت كرد و نشان داد كه تمام پرونده‌سازي‌ها عليه ايران بي‌مبنا و مملو از دروغ بود. با وجود 
برجام، دشمنان ايران ديگر نمي‌توانند مانند گذشته در زمينه هسته‌اي بهانه‌جويي كنند و اتهام‌هايي را عليه ايران مطرح 
كنند و اگر زماني ايران احساس كند كه چنين منافعي ديگر برايش تامين نمي‌شود يا ارزش كافي ندارد، در چشم به هم 

زدني مي‌تواند با كي اراده تعهدات برجام را ترك كند.«
حیرت‌انگیز است؛ زمانی از برجام کلید جادویی ساختند که هر قفلی را باز می‌کند و حالا کارکرد آن را در حد اثبات صلح 
آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای کشور تقلیل می‌دهند! به عبارتی کشورمان این همه امتیاز داد و دستاوردهای جوانانش را با 
بتن پُر کرد که تنها یک درس اخلاقی ارائه بدهد و بگوید فعالیت ایران صلح آمیز است؟! همچنین باید پرسید کدام منافع 
ایران در برجام تامین شده که حالا اگر نشد خارج شویم؟! ایکاش جماعت سهل اندیش یکبار دیگر تعهدات دو سمت توافق 

برجام را مرور کنند و ببینند چه روی داده و کدام یک از آن موارد چنانکه باید جامه عمل پوشیده!
یادداشت این روزنامه در ادامه آورده است: »كيي از‌اشتباه‌هاي بزرگي كه از سوي نخبگان ما رخ داد، اين بود كه وانمود 
شد برجام مي‌تواند كيسره مشكلات مردم را حل كند. اما حقيقت اينجا بود كه همه مشكلات ما مربوط به تحريم‌ها نبود، 
همه مشكلات متاثر از برنامه هسته‌اي يا برجام نبودند. هواداران برجام، به شكلي تبليغ كردند كه گويي برجام كيسره دواي 

همه دردهاي كشور است.«
در این باره باید پرسید که اگر این بزرگنمایی‌ها از تبعات مذاکرات هسته‌ای صورت نمی‌گرفت چگونه رای مردم را 
به سمت خویش جلب می‌کردند؟! در آن برهه گفته شد که برنامه‌ای دارند که هم چرخ سانترفیوژها بچرخد و هم چرخ 

اقتصاد؛ اما اکنون هر دو چرخ معیوب شده و حرکت شان غیرقابل قبول است. 
دولتمردان حتی آب خوردن مردم را به برجام پیوند زدند که در این باره دو فرض را می‌توان مطرح کرد: نخست اینکه 
آنها ‌اشراف دقیقی بر تبعات برجام نداشته و خود نیز گمان می‌کردند که برجام چنین توانایی را داراست که اگر چنین باشد 
باید گفت کسانی به مذاکره رفتند که تصورشان از توافق هسته‌ای و تبعاتش اصلا با واقعیت منطبق نبود و به هشدارها نیز 
بی‌توجه بودند که در این صورت باید پرسید آیا چنین کسانی صلاحیت مذاکره با گرگ‌های مکاری چون آمریکا و انگلیس 
را داشته اند؟ دومین فرض آن است که آنها می‌دانستند که برجام چنین تبعاتی ندارد و این را تنها برای جلب نظر مردم 

گفته اند!! که تکلیف این فرض نیز مشخص است.

ارز ۴۲۰۰ تومانی، عامل گسترش رانت‌خواری
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »تصمیم ارز 4200 تومانی لطماتی به کشور وارد کرد وگسترش رانت‌خواری را 

به‌دنبال داشت«.
گفتنی است اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در شامگاه دوشنبه ۲۰ فروردین اعلام کرد: »تصمیم گرفتیم 
که نرخ دلار از فردا )سه شنبه( برای تمام فعالان اقتصادی و برای رفع همه نیازهای قانونی و اداری آنان، نیازهای خدماتی 
مسافران، دانشجویان، محققین و دانشمندانی که برای کارهای تحقیقاتی خودشان به ارز نیاز دارند، ۴ هزار و ۲۰۰ تومان 
خواهد بود و با این عدد و رقم ارز به همه نیازهای کشور از طریق بانک مرکزی و صرافی‌ها و بانک‌های تحت کنترل بانک 
مرکزی ارز پاسخ داده خواهد شد«. جهانگیری در آن مقطع تصور می‌کرد با دستور و بخشنامه می‌توان بازار ارز را کنترل و 

دلار ۴۲۰۰ تومان را تثبیت کرد؛ آرزویی که با واقعیت ۱۸۰ درجه تفاوت داشت.
پس از اظهارات جهانگیری،روزنامه‌های زنجیره‌ای تصویر او را در لباس سوپرمن گذاشته و از او یک قهرمان ساختند 

که با تصمیمی شجاعانه، دلار را ارزان کرده است!
در هفته‌های اخیر مفاسد گسترده ارزی ناشی از سیاست‌اشتباه دولت در فروردین، افشا شد. درواقع پس از اینکه در 
فروردین‌ماه دولت در تصمیمی شبانه، نرخ دلار را ۴۲۰۰ تومان اعلام کرد و جهانگیری مکررا وعده داد که برای تمامی 
تقاضاهای ارزی کشور دلار ۴۲۰۰ تومانی اختصاص خواهد داد، فساد ارزی شروع شد. از همان زمان موج ثبت سفارش 
برای واردات کالا شروع شد و برخی سودجویان، کالاها را با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کردند اما با محاسبه ارز آزاد فروختند 

و از این راه سود زیادی به جیب زدند.
در یکی دو دهه اخیر، تصمیمات نادرست اقتصادی زیادی اتخاذ شده که با توزیع میلیاردها تومان رانت، تبعات زیان‌باری 
در جامعه به جای گذاشته است. معمولاً این افراد سودجو بوده‌اند که از سیاستگذاری‌های‌اشتباه اقتصادی بهره برده‌اند و نهایتاً 
نیز برخی از آنها به دام قانون افتاده‌اند، اما عاملان تصمیمات نادرست هیچ‌گاه پاسخگوی اقدامات خود نبوده‌اند. همچنین 
در این باره پورابراهیمی رئیس‌کمیسیون اقتصادی مجلس پیش از این به کیهان گفته بود که در طول ایام عید نوروز امسال 
گروهی از نمایندگان و کارشناسان طرحی جامع برای بازار ارز تهیه کردند و پس از تعطیلات به دولت ارائه دادند. چند 
وزیر که حوزه کارشان در ارتباط با مسایل اقتصادی است از این طرح استقبال کردند اما ناگهان موضوع ارز 4200تومانی 

از سوی جهانگیری مطرح شد و متاسفانه به هشدارهای کارشناسان نیز توجهی نشد.

روحانی به توهم موفقیت برجام باخت
روزنامه اصلاح‌طلب بهار در سرمقاله دیروز خود با‌اشاره به انفعال و ناکارآمدی دولت روحانی و حجم بالای انتقادها به 
وی آن‌هم یک سال پس از تشکیل دولت دوم وی نوشت: »امروز در حالی حسن روحانی در تنگای شدید انتقادات قرار دارد 
که شاید یک سال پیش در چنین روزهایی که دولت را تشکیل می‌داد فکر آن را هم نمی‌کرد که دولت او در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن کارکرد خود را از دست بدهد.«
این روزنامه نوشت: »عدم به نتیجه رسیدن قول و قرارهای بعد از برجام سبب شد تا به مرور روگردانی مردم از دولت 
آغاز شود. روحانی خود بهتر از هر کس می‌دانست که پرداختن به توافق هسته‌ای بازی برد و باخت بود. یا به همه چیز 
دست می‌یافت و با همه چیز را از دست می‌داد. او با این ریسک بزرگ فقط به قسمت پر لیوان توجه می‌کرد و براقبال برجام 
تاکید داشت. او در دولت دوم خود دریافت که برای به تعویق انداختن وعده‌هایش نه می‌توانست مذاکرات هسته‌ای را بهانه 
کرد و نه مشکلات را بر گردن دولت قبل انداخت... با اینکه بسیاری از کارشناسان و منتقدان در صورت به نتیجه نرسیدن 
لغو تحریم‌ها، رویگردانی مردم را به دولت گوشزد می‌کردند، اما رئیس‌جمهور با عصبانیت تاکید می‌کرد »حق ناامید کردن 
مردم را نداریم!«. عدم توجه روحانی به تذکر منتقدان سبب شد تا اینک آرا سبد وی ریزش بسیار زیادی نسبت به سال 
گذشته پیدا کند. بی‌توجهی روحانی به انتقادات در اصل نشان از خودباوری بیش از اندازه او به برنامه‌ها و کابینه‌اش داشت 

و به همین خاطر وی از شنیدن انتقادها‌گریزان بود.«
اذعان این روزنامه حامی دولت به برجام زدگی رئیس‌جمهور در حالی است که آمریکا و اروپا به اعتبار برجام‌زدگی 
آقای روحانی، تهدیدهای او به تلافی را »معتبر« ندانستند. برجام طی 28 ماه پس از اجرا دایما زیر پا ماند، چون غرب این 
گونه می‌فهمید که هر معامله‌ای با توافق بکند، اعتراض موثری از تیم روحانی دریافت نمی‌کند. آمریکا با این یقین، رویکرد 

نقضی را که پیوسته »اعمال« می‌کرد، »اعلام« هم کرد تا عایدی »تقریبا هیچ« برجام، تبدیل به »تحقیقاً هیچ« شود.

رئیس‌قوه قضائیه درباره استجازه از رهبر 
انقلاب، گفت: این استجازه موقت است و صرفا 
برای حذف پاره‌ای تشریفات دادرسی و تسریع 

در رسیدگی‌ها و اعلام آنها بوده است.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله 
صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی 
قضایی با ‌اشاره به برخی اظهارات در پی استجازه 
رئیس‌ قوه قضائیه از رهبر معظم انقلاب، گفت: 
درکشور در ماه‌های اخیر بر اثر فشارهای دشمن و 
سودجویی برخی افراد، تلاطم‌هایی در بازار ارز، سکه، 
طلا و... پدید آمد و طبیعتاً موجب نگرانی مردم شد. 
برخورد ما با مفاسد اقتصادی نیز هیچگاه متوقف بر 
امر خاصی نبوده و جریان داشته اما در این شرایط 
احساس شد که باید برای تسریع در رسیدگی‌ها، 
برخی صلاحیت‌ها و تشریفات رسیدگی‌ها تغییر کند.

آملی لاریجانی افزود: برخی پس از این استجازه و 
پاسخ رهبر معظم انقلاب، شروع کردند به ایراد گرفتن 
و اتهام زدن و توهین کردن که چرا دستگاه قضایی 
با وجود این همه قوانین و مقررات، برای برخورد با 
مفاسد اقتصادی از مقام معظم رهبری اجازه گرفته 
است. اصل همه این اتهامات و توهین‌ها بر یک اساس 
باطل است و آن اینکه ما برای برخورد با مفاسد 
استجازه کرده‌ایم در حالی‌که چنین نسبتی کاملا 

کذب و خلاف و نوعی فرافکنی است.
عده‌ای برای مطرح کردن خود 

به قوه قضائیه نسبت خلاف می‌دهند
وی ادامه داد: کجای بندهای این استجازه دال 
بر این است که در اصل برخورد با مفاسد اجازه 
گرفته‌ایم؟ این نسبت‌ها و سخنان حاشیه‌ای آن، 
علاوه ‌بر اینکه سخن خلاف واقعی است، توهین 
به دستگاه قضایی، مسئولان عالی قضایی و بلکه 
بالالتزام توهین به مقام معظم رهبری است. گویی 

ایشان امروز به دستگاه قضایی اجازه داده‌اند که با 
مفاسد اقتصادی برخورد کنید. واقعا چرا عده‌ای 
خود را عقل کل حساب می‌کنند و دیگران را فاقد 
حداقلّ ادراک؟ این چه خودخواهی و خودپسندی 
قبیحی است که عده‌ای دچار آن شده‌اند؟ آیا اساسا 
ممکن است که عده‌ای دور هم جمع شوند و بعد 
با مشورت یکدیگر به این نتیجه برسند که برای 
برخورد با مفاسد اقتصادی از مقام معظم رهبری 
اجازه بگیریم؟ چرا عده‌ای تلاش می‌کنند برای مطرح 
کردن خود و اهوای فاسده‌ای که بر مردم پوشیده 
نیست و رسیدن به آرزوهای دور و دراز خود به قوه 

قضائیه نسبت‌های خلاف بدهند؟
رئیس‌قوه قضائیه اظهار داشت: آنچه ما 
درخصوص آن از مقام معظم رهبری اجازه گرفتیم 
عبارت است از یک سری صلاحیت‌ها و امور مربوط 
به شکل رسیدگی‌ها تا تسریع در رسیدگی‌ها در این 
مقطع خاص میسر شوند. کسانی که می‌گویند این 
همه قوانین و آیین‌نامه داریم، بفرمایند مواردی که 
در این استجازه آمده است، در کدام یک از قوانین 
و آیین نامه‌ها وجود دارد؟ دلالت‌های قانون کاملا 
روشن است، اما آنچه ما استجازه کردیم در قوانین 

نبوده است.
رئیس ‌قوه قضائیه خاطرنشان کرد: به عنوان 
مثال، برخی از مواد قانون مجازات اخلالگران در 
نظام اقتصادی کشور، نسخ شده بود که با استجازه 
اخیر، در واقع این مواد را احیا کردیم. ما در مورد 
صلاحیت دادگاه‌ها استجازه کردیم. کجای قوانین 
داشتیم که بدون احاله، یک پرونده را به عنوان 
مثال از سیستان و بلوچستان به تهران بیاوریم؟ 
کجای قوانین داشتیم که رسیدگی، یک مرحله‌ای 
باشد؟ واقعا برخی انتقادات اگر نگوییم مغرضانه است، 

دست کم از روی جهالت است.

آملی لاریجانی با ابراز تاسف از اینکه برخی با 
انتقاد از دستگاه قضایی تلاش دارند برای خود اسم و 
رسمی دست و پا کنند و عمارت سلطانی برپا سازند، 
یادآور شد: شاید کسی بپرسد اساسا دلیل شما برای 
تسریع در رسیدگی‌ها چیست؟ این سؤالی است که 
قابل پاسخ دادن است. تسریع در رسیدگی‌ها با توجه 
به شرایط اقتصادی کشور، یک تصمیم مدیریتی 
براساس خواست مردم و مصلحت کشور بوده است 
زیرا تلاطم در بازار، علاوه ‌بر ایجاد نگرانی برای مردم، 
موجب برخی سودجویی‌ها شده بود و اعتماد مردم 
را هدف می‌گرفت. ما حتی گزینه‌های دیگری مانند 
ارائه لایحه به مجلس یا درخواست طرح دو فوریتی 
از ناحیه نمایندگان محترم مجلس را بررسی کردیم 
اما از آنجا که احتمال دادیم زمان‌بر باشد یا مشخص 
نباشد که خروجی آن‌چه خواهد بود، منتظر نماندیم. 
گزینه دیگر نیز طرح موضوع و رسیدن به راهکار 
در جلسه شورای عالی اقتصادی سران قوا بود که 
متاسفانه در آنجا هم با موانعی برخورد کرد و نهایتا 
تنها راه تسریع در رسیدگی‌ها را استجازه از مقام 

معظم رهبری دیدیم.
وی با بیان اینکه نباید عده‌ای با فریبکاری، 
اذهان مردم را مشوش و اقدام به موج سواری کنند، 
تصریح کرد: برخی سخنان، خلاف تقوا، عدالت، 
انصاف و مروت است و حکایت از جهل گوینده دارد 

که امیدوارم مطلعان امر به تبیین مسائل بپردازند.
آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه برخورد با مفاسد 
اقتصادی وظیفه ذاتی قوه قضائیه است، در عین 
حال یادآور شد که حل مشکلات اقتصادی را نباید 

به استجازه اخیر و رسیدگی‌های قضایی پیوند زد.
آملی لاریجانی گفت: جهت پیشگیرانه 
برخوردهای قضایی مشخص است اما مشکلات 
اقتصادی با برخوردهای صرفا قضایی حل نمی‌شود. 

وقتی بستر اقتصادی نادرست باشد، عده‌ای به 
دنبال سودجویی و رانت خواری خواهند بود. باید 
این بسترها با تدبیر دستگاه‌های اجرایی و همه قوا 

به سامان شود.
وی با ‌اشاره به برخی انتقادات محتمل از 
رسیدگی‌های قوه قضائیه به پرونده‌های اقتصادی 
اظهارداشت: ممکن است عده‌ای راه بیفتند و بگویند 
مگر فلان متهم چقدر سوءاستفاده کرده بود که با 
این کیفیت به جرم او رسیدگی کرده‌اید؟ نباید 
فراموش کرد که دستگاه قضایی به دنبال ارتزاق نظام 
رسانه‌ای از فعالیت‌های خود نیست و وظیفه خود را 
صرفا حسب شرع و قانون انجام می‌دهد. گرچه به 
رسانه برای اطلاع‌رسانی اعتقاد داریم اما کار ما یک 
کار رسانه‌ای نیست که بخواهیم سر و صدا کنیم 
بلکه وظیفه ما رسیدگی قضایی در چارچوب شرع 
و قانون است و معتقدیم این برخوردها نیز جلوی 
برخی سوءاستفاده‌ها را می‌گیرد و نشان می‌دهد که 

نظام نسبت به این قبیل موضوعات حساس است.
مشکل اقتصادی را 

باید با تدبیر اقتصادی حل کرد
رئیس ‌قوه قضائیه تاکید کرد: مشکل اقتصادی را 
باید با تدبیر اقتصادی حل کرد و البته همه مشکلات 
نیز ناشی از سوءتدبیر نیست. بخشی از آن هم به 
جنگ اقتصادی تمام عیار دشمن بازمی گردد که 
امیدواریم قدرت، اقتدار و حضور مردم در صحنه 
و عزت ملت، موجب فائق آمدن بر مشکلات شود 
اما همه باید کار هر قوه را در چارچوب وظایف خود 
ببینیم و انتظار ناصحیح از دستگاه‌ها نداشته باشیم.

آملی لاریجانی افزود: مفاد استجازه اخیر از رهبر 
معظم انقلاب، برای همین برهه خاص بوده و حالت 
موقت دارد و علی‌القاعده اگر بخواهیم چنین مواردی 
دائمی‌شود، تشریفات تقنینی خود را طی خواهد کرد.

رئیس‌قوه قضائیه:

تسریع در رسیدگی به مفاسد اقتصادی 
مصلحت کشور و خواست مردم است

عذر تقصیر ما به محضر شهدا  
  وَ لا تحَْسَبَنَّ الذَّينَ قُتِلُوا في‏ سَبيلِ الَلّ أمَْواتاً 
بلَْ أحَْياءٌ عِنْدَ رَبهِِّمْ يرُْزَقُون1َ 
وقتی عزیزی از دست می‌رود، آنچه برای بازماندگان می‌ماند دلتنگی برای 
اوست و اینکه دیگر نمی‌توانند او را ببینند و به دیگر سخن، دیدارشان به 
قیامت است اما شهید، داستان دیگری دارد. با شنیدن خبر شهادت مردان خدا، 
اگرچه دلتنگی برای محروم شدن از دیدن بنده صالح خدا جانکاه است اما آنچه 
جانفرساست، دلتنگی آدم‌ها برای خودشان است. واقعیت را سال‌ها پیش، آوینی 
برایمان گفت که امروز آن‌را می‌فهمیم. »پندار ما اینست که شهدا رفته‌اند و ما 
مانده‌ایم اما حقیقت آنست که زمان ما را با خود برده است و شهدا مانده‌اند.« 
شهدا از این جنس نابند و کمیابند اگرچه جنسشان از نور است ولی آیینه وار 
ما را در خود برمی‌تابانند و ما را به خودمان صادقانه می‌نمایانند و همین باعث 
دلتنگی‌هامان شده است که ما خود را در شهدا دیده‌ایم و خود را با حسرت، با 

آنها قیاس می‌کنیم. »گرچه باشد در نبشتن شیر و شیر« 
اینکه خدا فرمود آنها را مرده مپندارید که زنده‌اند و نزد خدایشان روزی 
می‌خورند، شاید رشک‌انگیز‌ترین سخنی باشد که می‌شود شنود و تصورش، 
دلِ آگاهان را خالی و آه از نهاد جاماندگان بلند می‌کند و فریادهای درون 
را به آسمان می‌برد که ‌ای رها گردیدگان از بند و خاک، آنسوی هستی 
قصه چیست؟ برامان بگویید شاید فهمیدیم و برامان دعا کند شاید ما نیز 
برخاستیم. به ما نظر کنید ‌ای نظرکرده‌ها شاید رنگ و رو عوض کردیم و 
غبار گناهان از رخ گرفتیم. نام‌مان را ببرید شاید خودمان را پیدا کردیم. 
گوشه چشمی به ما کنید شاید خدا کرد و از چشم شیطان افتادیم. آی از 
اهالی آسمان شده‌ها ما نااهلان زمینگیر را به رسم جوانمردی صدا کنید 
شاید به حق زبان باز کردیم. خدا را چه دیده‌اید؟ گناه و معصیت صورت و 
سیرت‌مان را سیاه کرده است شما را به خدایی که یافته‌اید، قسم؛ »أنُظُْرُونا 

نقَْتَبِسْ مِنْ نوُرِكُم.«2
ما کنارتان بودیم و با هم بالیدیم ولی شما سبکبالانه خرامیدید و بال گرفتید. 
خدایتان جزای خیر دهد که روزگار خوبی با شما داشتیم اگرچه واقعیتی که 
برای آقایی که شما باشید می‌توان گفت آنست، »تویی که نمی‌شناختمت رفیق«. 
شما را عشق خدا ذوب کرد و ما را هُرم گناه، شما ذائقه به عبودیت، عادت دادید 
و ما به گناه. و اکنون که بین ما و شما یک دنیا حسرت است برای ما، شما به 
خدا نظر می‌کنید و ما به خطا نظر داریم. شما دامن از خاک گرفتید و ما به 
خاکستر نشسته‌ایم. شما با خدا تجارتی پرسود کردید و ما خرمن سوختگان، 
سرمایه سوزاندیم. جانتان را به ثمنِ ثمین فروختید و ما به ثمن بخس، از دستش 
دادیم. شما سر به آسمان ساییدید و ما چون موران دانه به لانه انبار کردیم. شما 
هفت شهر عشق پیمودید و ما در بن یک کوچه گرفتار آمدیم. شما ره یافتگان 
حریم خدایید و ما گمشدگان تیه گمراهی. شما هرچه داشتید برای خدا و به 
راه خدا دادید و ما مال افزودیم و مال مردم نیز بر آن افزودیم و به مابقی طمع 
کرده‌ایم. شما به خدا دست دادید و ما دستِ دشمن خدا را فشرده‌ایم. شما دل 
به خدا سپردید و ما به کدخدا دلخوش کردیم. حساب شما از ما جداست شما 

تافته جدا بافته شدید و ما تکرار غفلت‌ها و عادت‌ها.
حدود دو ماه پیش دو اتفاق در کردستان رخ داد. هر دو داغ و ناگوار. در 
هردوی آنان بی‌گناهانی جان از کف دادند و غصه‌ناک، رفتند. 20 تیر ماه، 
تصادف‌تانکر حامل سوخت با اتوبوس حامل مسافر در سنندج که به کشته 
شدن 11 نفر از هموطنانمان منجر شد و 30 تیرماه نیز در حمله تروریستی 
به یکی از پاسگاه‌های مریوان 11 پاسدار و بسیجی به شهادت رسیدند. این 
دو حادثه انصافاً تلخ و تکان‌دهنده است و تا مدت‌ها مردم شهر و منطقه را 
ناراحت نموده است ولی آنچه در این بین مهم است نکاتی است قابل تأمل. 
نه برای گلایه، که برای انصاف و تنبه و در رسای مظلومیت شهیدان وطن. در 
حادثه ‌تانکر سوخت، افراد و نهادهای مختلف خود را مکلف کردند که برای 
جانماندن از قافله تسلیت‌گوها نیز که شده، تسلیت بگویند و پیام بفرستند و 
ابراز همدردی کنند که باید نیز می‌کردند و یکی از وظایف آنان نیز همین 
است و هم پیگیری موضوع تا رسیدن به نتیجه و تنبیه خاطیان و جلوگیری از 
تکرار حوادث مشابهی که هر از گاهی در گوشه و کنار کشور رخ می‌دهد. ولی 

برای حادثه دوم اینگونه نبود. 
یازده پاسدار و بسیجی که اکثر آنها اهل سنت بودند، در دفاع از دین و میهن 
و با مظلومیت، به شهادت رسیدند و کسی برای آنان سخنی درخور نگفت. کسی 
نگفت که این مظلومان که آگاهانه راه خود را انتخاب کرده بودند، نمادهای 
ایثار و شهادتی هستند که باید برای همگان الگو شوند و جامعه آرامش خود 
را مدیون این جان‌نثاران میهن است. اگر امثال این 11 شهید نبودند، امثال 
همان اراذل و اوباشی که در حادثه تصادف ‌تانکر و اتوبوس، اغتشاش کردند و 
اموال مردم و دولت را مچاله کردند و باعث اخلال در امدادرسانی شدند، امان 
مردم و آسایش مسئولین را سلب کرده بودند. اهل سنت بودن این عزیزان هم 
غصه‌ای مضاعف دارد و چون پدران پیشمرگ و مجاهد خود، »نام و نشان در 
گمنامی گرفته‌اند.« اگر ایام انتخابات بود، حتماً برخی اهل حرف و بی‌عمل، 
نام آنها را می‌بردند و برای آنان ‌اشکی مجازی می‌ریختند ولی در روزگاری که 
این عزیزان در کنار برادران پاسدار شیعه خود، در برابر آدم‌کشان تروریست، 
سینه سپر می‌کنند، کسی از آنان احوالی نمی‌گیرد و مثل همیشه این سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی است که زیر بغل پدران آنها را می‌گیرد و با مادرانشان 

همدردی می‌کند.
نگارنده این سطور، غصه‌دار هر دو حادثه است و متأثر از آنها و شریک 
غم بازماندگان هر دو اتفاق. ولی شرمنده از آنست که برای شهیدان وطن، 
درخور وظیفه‌ای که دارد قلم نچرخانده و تا پس از چهلم آنان نیز کوتاهی 
کرده است. و این عذر تقصیر ماست به پیشگاه شهیدان خدایی تا که دیگر، 
قدرشان را بدانیم و جهادشان را حرمت نهیم. خدایشان بر درجاتشان بیفزاید، 
که با شهادتشان حالمان را عوض کردند و خدا را به یادمان انداختند و یادمان 
آوردند عهد پیشین و سنت دیرین را که اگر بنده باشیم، خدا خریدار ماست به 
قیمت گزافی که چشم‌ها ندیده و گوش‌ها نشنیده و عقل‌ها حتی به کرانه‌اش 
نرسیده‌اند. یادشان را باید زنده نگه داشت که »زنده نگه داشتن یاد شهدا کمتر 
از شهادت نیست.«3 اکنون برای ما خاکیان و گرفتاران آب و دان و لانه، شنیدن 
آنچه آنها می‌بینند، حسرت‌آور است و رشک‌انگیز. شهدا، همان‌ها که به گفته 
خمینی کبیر، در قهقهه مستانه و شادی وصولشان »عند ربهم یرزقون«اند، 
به خدا رسیدگانی هستند که طعم خرمای شیرین بندگی چشیده‌اند و دائم 
روزی می‌خورند و می‌نوشند و اگر بخواهیم به ما هم می‌خورانند و می‌نوشانند. 

إن‌شاءالله و اگر بخواهیم. 
باید دانست که میز و مقام مسئولین محترم و آسایش و راحت مردم 
باایمان، مدیون استقامت مرزنشینان مجاهدی است که سینه ستبر کشور و 
جبهه جلوکشیده نظامند. مباد روزی که روزمرگی، این »پیشگامان جهاد و 
شهادت« را از یادمان ببرد و هول مال و مقام دنیا، ما را از این »جوانمردان 
گمنام« غافل کند. خدمت به مرزنشینان از سیستان شن زده تا خوزستان و 
ایلام و کرمانشاه خاک گرفته و تا کردستان و آذربایجان آزرده از ضدانقلاب، با 
اعلام منطقه آزاد و نام بردن در زمان انتخابات نیست، مردم شریف مرزنشین، 
رسیدگی بدون تشریفات و تعارفات را می‌خواهند. این مردمان خونگرم و 
صمیمی، صداقت را از غیر آن می‌شناسند و می‌خواهند مسئولین به وظیفه 
خود عمل کنند و دوری از مرکز برخی مسئولین شهرستانشان را به صرافت 
کار دیگر نیندازد. ‌اشتغال دائم با منطقه آزاد شدن تأمین نمی‌گردد و حرمت 
آنان با ادعا پاس داشته نمی‌شود. این اقوام فداکاری که بیش از همه برای 
دین و میهن، هزینه داده‌اند و زخم خورده‌اند، نورچشم امامان انقلابند و امام 
محرومان فرمود: »نگذارید پیشکسوتانِ شهادت و خون در پیچ و خم زندگی 

روزمره خود به فراموشی سپرده شوند.« 4
محمدهادی صحرایی
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استاد درس خارج حوزه ضعف مدیریتی را 
بزرگترین مشکل کشور دانست و با تأکید بر 
اینکه بارها به مسئولان تذکر دادیم اما اقدام 
اثرگذاری نکردند، خواستار برخورد سریع و قاطع 

با مفسدان و محتکران شد.
این مرجع تقلید در دیدار جمعی از اعضای 
گروه‌های خودجوش جهادی تهران با تأکید بر خدمت 
رسانی و کمک به مردم به ویژه در مناطق محروم، 
ابراز داشت: بر اساس روایات خدمت به مردم‌اشرف 

عبادات است.
به گزارش رسا، آیت‌الله نوری همدانی با بیان اینکه 
بر اساس تعالیم دینی مردم محور جامعه هستند، افزود: 
حضرت امام)ره( در همه فرمایشات خود مردم را اصل 

و صاحب انقلاب معرفی کردند، از این رو باید قدر این 
مردم دانسته شود، حضرت امیرالمؤمنین)ع( در نامه 
خود به مالک می‌فرماید که مردم عمود دین هستند. 
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم با ابراز 
نگرانی از وضعیت نامناسب معیشتی مردم، اظهار داشت: 
امروز مردم ما از نظر معیشتی در وضعیت نامناسب 
هستند و قشر ضعیف جامعه از زندگی روزانه خود 

درمانده شدند، چرا مسئولان اقدام عاجل نمی‌کنند؟
وی ضعف مدیریتی را بزرگترین مشکل کشور 
دانست و ابراز داشت: متأسفانه هیچ‌اشرافی بر قیمت‌ها 
نیست، بنده خودم خرید شخصی را انجام می‌دهم و 
می‌بینم که هر روز یک قیمت بر اجناس وجود دارد؛ 
این زجر و مشکلات مردم را خودم لمس می‌کنم 

اینجور نیست فقط گزارش بگیرم بلکه خودم به درون 
بازار می‌روم.

این مرجع تقلید بیان داشت: مردم می‌آیند و گله 
می‌کنند و نامه‌های فراوانی داریم، مردم عزیز بدانند و 
از مراجع گله نکنند چرا سکوت کرده‌اید، ما مکرر از 
مسئولان خواستیم خواهش کردیم ولی متاسفانه اقدام 

عاجل و اثرگذار ندیدیم.
آیت‌الله نوری همدانی خاطرنشان کرد: البته 
متاسفانه صدا و سیما تذکرات مراجع و علما و حوزه را 
انعکاس نمی‌دهند، به همین دلیل گمان برخی مردم 
این است که ما سکوت می‌کنیم درحالی که رهبر 
معظم انقلاب و مراجع و حوزه بیش از همه ناراحت 

این وضعیت هستند.

استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم افزود: 
انسان شرمنده این مردمی می‌شود که در همه حال 
از نظام و انقلاب حمایت می‌کنند ولی در این وضعیت 
معیشتی قرار گرفته اند، بار دیگر از مسئولان تقاضا 
می‌کنم بعنوان یک طلبه از حوزه علمیه قم که همانطور 
که رهبری فرمودند قوا باید با هم متحد باشند، از 
مسائل اختلافی و حاشیه‌ای پرهیز کنند، همچنین با 
تکیه بر خدا و بعد توان داخلی باید مشکلات مردم را 
حل کرد. وی با تأکید بر اینکه نباید تسلیم فشارهای 
دشمن شد، بیان داشت: به جوانان عرض می‌کنم که 
می‌توانند این فشار دشمن را تبدیل به فرصت کنند، 
آینده این انقلاب ان شاءالله با همت و تلاش و توکل 

روشن است.

آیت‌الله نوری همدانی:

ضعف مدیریتی بزرگترین مشکل کشور است بارها به مسئولان تذکر دادیم اما اقدام اثرگذار نکردند

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی 
هوایی ارتش و نیروی هوافضای سپاه در کنار 
هم می‌توانند با هر نوع تهدیدی مقابله کنند 
و به هیچ دشمنی اجازه هیچ‌گونه جسارتی به 

کشورمان را نخواهند داد.
سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه با حضور در ستاد فرماندهی نیروی 
هوایی ارتش، با امیر خلبان عزیز نصیرزاده فرمانده 

این نیرو دیدار کرد.
امیر نصیرزاده در این دیدار تصریح کرد: بحث 
هم‌افزایی مورد تاکید فرماندهی معظم کل قوا و 

جزو سیاست‌های فرمانده کل ارتش است.
وی با بیان اینکه بحث هوانوردی نیاز به دانش 
بسیار پیچیده‌ای دارد، خاطرنشان کرد: در این راستا 

لازم است از همه ظرفیت‌های موجود در کشور اعم 
از لشکری و کشوری استفاده کنیم. نیروی هوافضای 
سپاه به لطف خدا در بحث هوانوردی از دانش بسیار 
بالایی برخوردار است و موفقیت‌های بسیار خوبی را 

بدست آورده است.
فرمانده نیروی هوایی ارتش افزود: ان‌شاء‌الله 
طی همفکری با فرمانده هوافضا سپاه در راستای 
ارتقاء توان رزمی، از ظرفیت‌های موجود در دو 
نیرو بهره‌برداری خواهیم کرد. نیروی هوایی ارتش 
و نیروی هوافضای سپاه در کنار هم می‌توانند با هر 
نوع تهدیدی مقابله کنند و به هیچ دشمنی اجازه 

هیچ‌گونه جسارتی به کشورمان را نخواهند داد.
سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این دیدار 

ضمن تبریک انتصاب امیر نصیرزاده به سمت 
فرماندهی نیروی هوایی ارتش گفت: مجموعه 
هوافضای سپاه و نیروی هوایی ارتش از گذشته 
ارتباطات تخصصی و تنگاتنگی با هم داشتند و 

باید این روابط ادامه‌دار باشد.
وی افزود: این دو نیرو به یکدیگر کمک‌های 
زیادی کرده‌اند و ما امروز در این راستا آمادگی خود 
را اعلام می‌کنیم و می‌توانیم مکمل یکدیگر باشیم. 
 فرمانده نیروی هوافضای سپاه با‌ اشاره به 
تدبیر مقام معظم رهبری که ایجاد هم‌افزایی 
میان نیروهای مسلح است، تصریح کرد: باید 
همکاری‌ها را بیش از پیش گسترش دهیم و 
امیدواریم هم‌افزایی میان این دو نیرو روند رو به 

گسترشی داشته باشد.

در دیدار امیر نصیرزاده و سردار حاجی‌زاده مطرح شد

تأکید بر ارتقاء توان رزمی و همکاری میان نیروی هوافضای سپاه و نیروی هوایی ارتش

معاون سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه‌ها گفت: امروز جنگ روانی 
با ابزار اقتصادی باور متدینان را درگیر خود کرده 
و قصد دارند ملت را به کارگزاران نظام بی‌اعتماد 

و جوانان را به آینده ناامید کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه‌ها حجت‌الاسلام مصطفی 
رستمی معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: شناخت عرصه و 
میدانی که در آن قرار گرفته‌ایم برای فعالیت‌های 
فرهنگی مورد نظر حائز اهمیت است. انقلاب اسلامی 
در دوره‌ای به وقوع پیوست که تمام شرایط منطقه و 
جهان جهت دیگری را نشان می‌داد. حتی چند ماه 
پیش‌از پیروزی انقلاب اسلامی طبق اسناد جاسوسی 
آمریکا هیچ نشانی از تغییر نظام ایران دیده نمی‌شد.

حجت‌الاسام والمسلمین رستمی گفت: در 
شرایطی قرار داریم که جنگ روانی با ابزار اقتصادی 
باور متدینان را درگیر خود کرده است و قصد دارند 
با نشان دادن نمونه‌های فسادی که در کشور وجود 
دارد ملت را به کارگزاران نظام بی‌اعتماد و جوانان را 

به آینده ناامید کنند.
وی با بیان اینکه شیطان دائماً از ابزار خود برای 
ناامید کردن مردم ما استفاده می‌کند، گفت: سلاح 
کارگر و مؤثر شیطان، سلاح ناامیدی و از دست دادن 

باور به آینده است.
معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه‌ها با تأکید بر اینکه دانشگاه 
آزاد اسلامی محصول انقلاب است، گفت: این دانشگاه 
برای پاسخ دادن به دو نیاز کشور تأسیس شد، اول نیاز 
ظاهری برای پاسخ به مطالبات تحصیل در آموزش 
عالی که دانشگاه‌های دولتی توان آن را نداشتند؛ که 
بحق، دانشگاه آزاد پاسخ درستی در این زمینه تاکنون 

داده و توانسته مطالبات را برطرف کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین رستمی افزود: بخش 

دوم ارائه دانشگاه تراز انقلاب بود یعنی بنا بود دانشگاه 
آزاد، دانشگاهی را که زاییده انقلاب و در شأن انقلاب 
است به جامعه ارائه دهد؛ اما آیا موفق شد این مطالبه 

را پاسخ دهد؟
وی با بیان اینکه مبانی دانشگاه، زاییده نظام 
غیردینی بوده است، عنوان کرد: الگوی دانشگاه‌های 
ما بعد از انقلاب همان الگوی پیش‌از انقلاب اسلامی 
بوده است. تمام آنچه که به‌عنوان جلوه‌های معنوی 
دانشگاه‌ها می‌بینیم نه به‌خاطر ساختار انقلابی 
دانشگاه‌ها بلکه به‌خاطر وجود افراد انقلابی و متدین 

در محیط‌های دانشگاهی است.
حجت‌الاسام والمسلمین رستمی با تأکید 
بر اینکه خروجی‌های مثبت دانشگاه به‌‌دلیل 
وجود‌اشخاص است، گفت: ساختار دانشگاه آن‌گونه 
نیست که خروجی آن فرد انقلابی و متدین باشد. البته 
این نقد نافی اتفاقات مثبت در دانشگاه‌ها نیست. هنوز 

مدعی هستیم دانشگاه‌های کشور معنوی‌ترین فضای 
جوانان است ولی پرسش اینجاست آیا این دستگاه 
برای خروجی فرد انقلابی متدین طراحی شده یا این 
خروجی ناشی از استاد خوب، تشکل خوب و... است؟

معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه‌ها با اشاره به تحولات 
مدیریتی دانشگاه آزاد اسامی و روی کار آمدن 
دکتر ولایتی در رأس هیئت امنای این دانشگاه 
اظهار کرد: رویکرد ایشان در دانشگاه آزاد اسلامی 
نوید حرکت به سمت دانشگاه تراز انقلاب را می‌دهد. 
موضوع این نیست که کارگزاران دانشگاه آزاد تغییر 
کرده‌اند، ورودی استادان دانشگاه همان پیشینیان 
هستند؛ اما رویکرد به سمت خروجی متدین و انقلابی 
حرکت کرده است، ولو اینکه بازار ورود دانشجویان 

لطمه ببیند.
وی خطاب به معاونان فرهنگی دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی گفت: شما مسئول جامعه تحت 
مدیریت خود هستید. این مسئولیت هم ماندگار 
نیست. در این فرصتی که در اختیار داریم به‌گونه‌ای 

عمل کنیم که در نهایت روسفید شویم.
معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: فرصت حضور 
معاونان فرهنگی در کنار دفاتر نهاد رهبری در 
دانشگاه آزاد گران‌قدر است. فضای کار نباید چالشی 
باشد؛ بلکه رقابت باید مؤمنانه برای پیشبرد اهداف 

انقلاب اسلامی باشد.
وی در پایان گفت: البته از واقعیت‌ها نیز نباید 
چشم پوشید. واقعیت‌های جامعه این است که 
دانش‌آموزان از فضای آموزش و پرورش تحویل‌ 
دانشگاه‌ها می‌شوند؛ اما عرصه‌ای در اختیار شما قرار 
گرفته است که عرصه هماهنگی برای ارتقاء فرهنگ 

در دانشگاه‌ها است.

با ‌اشاره  نماینده مردم بهشهر در مجلس 
به مصوبه مجلس مبنی بر ایجاد مناطق ویژه و 
آزاد جدید در کشور، گفت: رسانه‌ها و شورای 
نگهبان و همچنین دولت باید هرچه سریع‌تر 
این روند را متوقف کنند؛ البته مصوبه رأی 
بالایی هم نیاورد یعنی 59 درصد رأی آورد 
و 41 درصد از نمایندگان به این لایحه رأی 
منفی دادند،‌ این یعنی این کار نسنجیده و 

غیرکارشناسی بود.
علی محمد شاعری، نماینده مردم بهشهر در 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، اظهار 
داشت: روز یکشنبه در مجلس شورای اسلامی 
تصمیمی گرفته شد که براساس آن ۸ منطقه آزاد 
و ۱۲ منطقه ویژه اقتصادی به تصویب رسید و ده‌ها 
منطقه دیگر هم ذیل آن مصوب شد البته چند شرط 
هم گذاشته شد که باز هم چندین منطقه ویژه شوند.
وی گفت: در برخی مناطق ویژه جدیدی که 
تعدادشان به بیش از ۷۰ منطقه هم می‌رسد که 
روز گذشته به تصویب رسید اکثر این شهرستان‌ها 
نه زمینی برای تبدیل شدن به منطقه ویژه دارند 

و نه زیرساخت‌های اولیه مخابراتی، آبی و برقی را 
دارند. اینها فقط می‌خواستند به نمایندگان امتیاز 
دهند تا در آستانه انتخابات سال آینده بتوانند توجه 

مردم را جلب کنند.
نماینده مردم بهشهر در مجلس تصریح کرد:‌ 
این اقدام مجلس یک تصمیم کاملًا سیاسی بود و 
کار کارشناسی روی آن انجام نشد. بنده از شورای 
نگهبان می‌خواهم روی این موضوع حساس شود و 
قوانینی که با شرع و قانون اساسی مغایرت دارد را 
به تصویب نرساند؛‌ چون مناطقی که زیرساخت‌های 
لازم را ندارند، به جای اینکه به صادرات در کشور 
کمک کنند، تبدیل به مراکز واردات ایران تبدیل 
شده و به تولیدات داخلی ما ضربه می‌زنند و 
همچنین موجب افزایش شدید قاچاق می‌شوند و 

امید کاذبی را در میان مردم ایجاد می‌کنند.
شاعری اظهار داشت: براساس بررسی‌هایی که 
بنده انجام دادم، متوجه شدم به هیچ عنوان کار 
کارشناسی روی این مناطق انجام نشده و مناطقی 
که دارای ظرفیت بوده،‌ ویژگی‌های لازم را داشتند 
همچنین از زیرساخت‌های مناسب برخوردار بودند 

مانند منطقه ویژه امیرآباد که باید به منطقه آزاد 
تبدیل می‌شد، بنا به ملاحظات سیاسی از جانب 
شخص رئیس‌جمهور خط خورده شد و نگذاشتند 
منطقه ویژه امیرآباد که دارای ویژگی‌های بسیار 

مهمی است، به منطقه آزاد تبدیل شود.
وی یادآور شد: رسانه‌ها و شورای نگهبان و 
همچنین دولت باید هرچه سریع‌تر این روند را 
متوقف کنند؛ البته مصوبه رأی بالایی هم نیاورد 
یعنی 59 درصد رأی آورد و 41 درصد از نمایندگان 
به این لایحه رأی منفی دادند،‌ این یعنی این کار 

نسنجیده و غیرکارشناسی بود. 
نماینده مردم بهشهر در مجلس با تاکید بر اینکه 
ما نباید منافع ملی را فدای منافع شخصی کنیم،‌ 
افزود: تصمیم دیروز کاملًا سیاسی، ‌غیرفنی و در 
آستانه انتخابات ۹۸ مجلس شورای اسلامی نوعی 
لابی‌گری بود که با کمک رئیس ‌و هیئت‌رئیسه 
مجلس این تصمیم‌اشتباه اخذ شد البته بنده به 
رئیس‌مجلس هم گفتم که اگر قرار است یک منطقه 
ویژه به آزاد تبدیل شود منطقه ویژه امیرآباد بود. 
آنها این منطقه را خط می‌زنند اما منطقه‌ای که هیچ 

زیرساخت و امکانی نداشت و امکان سرمایه‌گذاری 
در آن وجود نداشت را تبدیل به منطقه آزاد و 
ویژه کردند. لذا این یک تصمیم غلط، غیرفنی و 

‌اشتباه بود.
شاعری گفت:‌ قطعاً دولت نمی‌تواند به تعهدات 
خود عمل کند و در دوره بلندمدت چون نقش 
اقتصادی این مناطق ایفا نمی‌شود، موجب یاس و 
ناامیدی مردم خواهد شد و کشور تبدیل به پایگاهی 
برای واردات و قاچاق کالا خواهد شد و تولید 

نیمه‌جان کشور را هم از بین خواهد برد.
وی خاطرنشان کرد: مردم بدانند که روی کشور 
تماماً بر سر منافع سیاسی معامله شد و یکجا کل 
ایران را به منطقه آزاد هبه کردند. نماینده مردم 
بهشهر در مجلس تصریح کرد: این درس عبرتی 
است که مردم در انتخاب نمایندگان در دوره‌های 
بعدی دقت کنند و تراز نمایندگی را در دوره بعدی 
بالا ببرند و مردم در انتخابشان توجه کنند کسانی 
روی کار بیایند که شایستگی‌ها در اداره کشور و 
تصمیم‌گیری و قانون‌گذاری را به نحو احسن داشته 

باشند و با مصالح کشور این‌گونه بازی نکنند.

شاعری نماینده بهشهر:

کل ایران را به منطقه آزاد هبه کردند

حجت‌الاسلام رستمی:

می‌خواهند ملت را به کارگزاران نظام بی‌اعتماد و جوانان را به آینده ناامید کنند


